
Aw
Signalufe-Not 
Ve rifle cL^ \
Digitady^gnedby I  
VARVARA ZACHj*AKI 
Date: 2024X12^11:4207
Reason: SWTTO PDF 
(embeddeH) ■
Location: ^the|s. Ethniko 
Typografio

8275

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

9 Φεβρουάριου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 999

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/9227/319
5η Τροποποίηση Ρυθμιστικής Απόφασης Θήρας
για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024.
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 251, 258, 259 και 261 του ν.δ. 86/1969 

«Δασικός Κώδικας» (Α' 7), το άρθρο 11του ν.δ. 996/1971, 
τα άρθρα 7 και 8 του ν. 177/1975 και τα άρθρα 57, 58 και 
59 του ν. 2637/1998.

2. Τα άρθρα 5 και 11 της υπ' αρ. 414985/29-11-1985 
κοινής υπουργική απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β' 757), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 366599/ 
16-12-1996 (Β' 1188), 294283/23-12-1997 (Β' 68), 
87578/703/6-3-2007 (Β' 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και της 
υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 (Β' 1495) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικο
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλ
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β' 415) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομικών - Ανάπτυ
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυ
ξης και Τροφίμων.

3. Το άρθρο 255 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστά
θηκε με την παρ. 4 του άρθρου 57 του ν. 2637/1998.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α' 303).

5. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι
κής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α' 92).

6. Τη Διεθνή Σύμβαση της Βέρνης «Για την διατήρη
ση της άγριας ζωής και του φυσικού περιβάλλοντος της 
Ευρώπης», όπως κυρώθηκε με τον ν. 1335/1983 (Α' 32).

7. Τη Διεθνή Σύμβαση Ραμσάρ «Για την προστασία 
των διεθνούς ενδιαφέροντος υγροτόπων και υδροβιο
τόπων», η οποία κυρώθηκε με τον ν. 191/1974 (Α' 350).

8. Τη Σύμβαση της Βόννης «Για τη διατήρηση των απο
δημητικών ειδών που ανήκουν στην άγρια πανίδα», η 
οποία κυρώθηκε με τον ν. 2719/1999 (Α' 106).

9. Τη Συμφωνία για τη διατήρηση των αποδημητικών 
υδρόβιων πτηνών Αφρικής και Ευρασίας ^EW A), η 
οποία κυρώθηκε με τον ν. 5012/2023 (Α' 10).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133).

11. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133).

12. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87).

13. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα
ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτο
διοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπου- 
δαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο 
Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμο
γή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί
γουσες διατάξεις» (Α' 63).

14. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδι
οτήτων των Υπουργείων» (Α' 221).

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α' 160), όπως τρο
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α' 77).

16. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α' 17).

17. Το π.δ. 70/2015 (Α' 114) περί μετονομασίας, μεταξύ 
άλλων, του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σε Υπουργείο Περιβάλλο
ντος και Ενέργειας.



8276 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 9 9 9 / 0 9 .0 2 .2 0 2 4

18. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο- 
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119).

19. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 122).

20. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάρ
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει
ών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α' 130).

21. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131).

22. Τις αποφάσεις απαγόρευσης θήρας λόγω πυρκα
γιών στις διάφορες περιοχές της Ελληνικής Επικράτειας 
που εκδίδονται από τις αρμόδιες Δασικές Υπηρεσίες.

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/ 
11-08-2023 υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις θήρας 
για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» (Β' 5076), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/ 
87999/2804/25-08-2023 (Β' 5194), ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/102386/

3287/05-10-2023 (Β' 5890), ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/110852/3591/ 
27-10-2023 (Β' 6244) και ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/122608/3959/
24- 11-2023 (Β'6706) αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλ
λοντος και Ενέργειας.

24. Τα υπ' αρ. 40978/26.01.2024 και 53476/ 
01-02-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Έβρου 
με την συνημμένη σε αυτά αλληλογραφία του Δασαρ
χείου Αλεξανδρούπολης «Εισήγηση για άρση απαγό
ρευσης θήρας στο Δέλτα του Έβρου (Α.Π. Εισερχομ. 
ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/9227/319/26-1-2024 και ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/ 
12039/410/02.02.2024), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/ 
85599/2679/11-08-2023 υπουργική απόφαση «Ρυθ
μίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» 
(Β' 5076), όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποι
ήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/87999/2804/
25- 08-2023 (Β' 5194), ΥΠ ΕΝ /ΔΔΔ/102386/3287/
05-10-2023 (Β' 5890), ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/110852/3591/
27-10-2023 (Β' 6244) και ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/122608/3959/ 
24-11-2023 (Β' 6706) αποφάσεις του Υπουργού Περι
βάλλοντος και Ενέργειας και επιτρέπουμε τη θήρα στην 
περιοχή του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης σύμφωνα 
με το παράρτημα που ακολουθεί:



Παοάοτηιια

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ Χάρτης περιοχής άρσης απαγόρευσης Θήρας
1.25 2.5

ΚΛΙΜΑΚΑ: 1:75.000
116)311 L A
Τ·02,2* ,

Τεύχος Β' 999
/09

.02.2024
 

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

8277



8278 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 9 9 9 / 0 9 .0 2 .2 0 2 4

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/11-08-2023 υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις Θήρας 
για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» (Β' 5076), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/87999/2804/ 
25-08-2023 (Β' 5194), ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/102386/3287/05-10-2023 (Β' 5890), ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/110852/3591/27-10-2023 (Β' 6244) 
και ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/122608/3959/24-11-2023 (Β' 6706) αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Εξουσιοδοτείται ο Προϊστάμενος του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης για την έκδοση σχετικής Αστυνομικής Διά
ταξης (Δ.Α.Δ) για την εφαρμογή της παρούσας.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024
Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000 

Κείμενα προς δημοσίευση: webm aster.et@ et.gr
* 0 2 0 0 9 9 9 0 9 0 2 2 4 0 0 0 4 *

mailto:webmaster.et@et.gr

